

## מראי מקומות - יומא

### ב:

קודם העבודה, ומקרבן יחיד נשמע שלא לדרוש את כפרה של קרבנות מ'לכפר', וממילא גם קרבן ציבור אין צריך פרישה.

#### ג. ואימא רגלים

יש להקשות, שהרי ברגלים כל המשמרות שוות ואם כן איך יודעים איזה כהן אתרמי. ותירץ הר"א לנדא שהקושיא היא שלהצריך פרישה לכל הכהנים כל השנה אי אפשר, אבל לזמן קבוע כמו רגלים בלבד אפשר, ולכן אפילו שלא יודעים מי יצא אפשר שכל הכהנים יפרשו.

#### ד. הואיל ומרובה מצותו

פירש רש"י בסוכה ולולב וערבה וניסוך המים. וכתב השפת אמת שסוכה לאו דוקא, שהרי מצות סוכה אינה מצוה ששייכת לבית המקדש כלל. אבל לולב מכיון שבגבולין אינו אלא יום אחד, ובמקדש מצות לולב היא כל שבעה, אם כן מצוה זו שייכת למקדש.

#### ה. אי חג המצות וכו' אי חג הסוכות וכו'

וקשה שהרי למעשה איננו יודעים איזה מהרגלים ללמוד אם את חג הפסח או את חג הסוכות. ומיישב הפני יהושע שגם אם אנו לא יודעים אין זה סיבה לומר שהתורה לא התכוונה שנלמד את אחד מהם, וחכמים יצטרכו להכריע איזה מהם. והטעם שהגמרא לא אמרה ששקולים הם ונלמד את שניהם, כי רק במקום שהסברות שוות ממש אחד לשני אומרים כן.

#### א. ואימא צוה דקרבנות

פירש רש"י שכל כהן שעובד בקרבנות ציבור יצטרך פרישה. והקשה הגבורת ארי מדוע כאן פירש רש"י את שאלת הגמרא על קרבנות ציבור, ואת שאלת הגמרא 'ואימא כפרה דקרבנות' פירש על קרבנות יחיד. עוד הקשה, שרש"י פירש את התירוץ 'מי ידעינן הי כהן איתרמי' שהרי על ידי פייס היו עובדין, והרי לקרבנות יחיד לא היה פייס, שכתוב במשנה לקמן (כ):  
שבקרבנות יחיד אם רצה להקריב מקריב, ואם כן מה תירצה הגמרא שלא ידעינן. עוד הקשה שהרי הפייס הוא מתקנת חז"ל, ולא שייך להקשות על דרשת הגמרא ממה שתיקנו חכמים לאחר מכן.

ולכך פירש, ששאלת הגמרא היא בין לקרבנות יחיד ובין לקרבנות ציבור, ותירוץ הגמרא מי ידעינן הכוונה שבגלל שכל הקודם זכה לכן אי אפשר לדעת את מי להפריש. ועיין במהרי"ץ חיות שמיישב את הסתירה בדברי רש"י.

#### ב. מי ידעינן הי כהן מתרמי

פירש רש"י שעל ידי פייס היו עובדים. והקשה השפת אמת שעדיין אפשר שיעשו את הפייס שבעה ימים קודם לזמן העבודה ויעבוד ביום השמיני אחרי פרישה. עוד הקשה שהגמרא שואלת ואימא ברגלים, והרי ברגלים לא היו משמרות ומסתמא עבדו על ידי פייס ואם כן עדיין לא יודעים איזה כהן יצא בפייס. וכתב שיש טעות סופר בדברי רש"י והגירסא היא ולא על ידי פייס היו עובדין, והפירוש שמאחר ולא היה פייס אם כן לא שייך לפרוש